
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  122-99/2011 

Datum:   4. 1. 2023 

 

Mestni svet 

Mestne občine Ptuj 

 

ZADEVA:                      

 

NASLOV:                      

 

 

PRIPRAVIL:                 

 

 

PRAVNA  

PODLAGA:                    

 

 

 

POROČEVALEC:        

 

 

 

PRISTOJNO                  

DELOVNO TELO:       

 

 

PREDLOG  

SKLEPA:                      

 

Predlog za obravnavo na 2. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

 

Predlog Sklepa o soglasju k ceni storitve Pomoč družini na domu v Mestni 

občini Ptuj 

 

Kabinet župana 

Nataša Koderman, višja svetovalka 

 

 

23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 

14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 13/20)  

 

Mag. Miran Kerin, CSD Spodnje Podravje 

Alen Jevtović, direktor občinske uprave 

Nataša Koderman, višja svetovalka v Kabinetu župana 

 

 

Odbor za socialno varstvo, zdravstvo in kulturo, Odbor za finance 

 

 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o soglasju k ceni storitve 

Pomoč družini na domu v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu. 

 

 

Nuška Gajšek 

županja  

 

 

 

 

Priloge: 

- predlog Sklepa o soglasju k ceni storitve Pomoč družini na domu z obrazložitvijo 

- vloga za soglasje k ceni storitve Pomoč družini na domu, izvajalca programa 

- veljavni sklep 

 



 

 

Predlog 

januar 2023 

 

Na podlagi 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 

– popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 

54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 - ZDOsk), 37. člena Pravilnika o 

metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 

in 6/12) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 14/20) je Mestni 

svet Mestne občine Ptuj na ___________ seji, dne _____________, sprejel 

 

SKLEP 

o soglasju k ceni storitve Pomoč družini na domu v Mestni občini Ptuj 

 

 

1. člen 

Mestni svet Mestne občine Ptuj soglaša, da ekonomska cena izvajalca storitve Pomoč družini na domu, Centra 

za socialno delo Spodnje Podravje, Trstenjakova 5a, Ptuj znaša: 

- ob delovnikih in sobotah 23,88 EUR, 

- ob nedeljah 30,44 EUR in 

- ob praznikih 32,08 EUR. 

 

2. člen 

(1) Cena storitve za uporabnika programa Pomoč družini na domu znaša: 

- 9,55 EUR na efektivno uro ob delovnikih in sobotah, 

- 12,18 EUR na efektivno uro ob nedeljah in 

- 12,83 EUR na efektivno uro ob praznikih. 

(2) Razliko do polne cene storitve bo Mestna občina Ptuj pokrivala kot subvencijo iz proračunskih sredstev v 

višini 60 % (14,33 EUR ob delovnikih in sobotah, 18,26 EUR ob nedeljah in 19,25 EUR ob praznikih). 

(3) Stroške strokovne priprave bo občina, sorazmerno številu uporabnikov, pokrivala iz sredstev občinskega 

proračuna. 

 

3. člen 

V skladu z določbami 6. člena Pravilnika o standardih in normativih socialno varstvenih storitev, se dovoli 

odstopanje od normativnega števila efektivnih ur zaradi posebnosti naselja, zato je predvidenih 100 efektivnih ur 

mesečno na eno oskrbovalko. 

 

4. člen 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o soglasju k določitvi cene storitve pomoči družini na domu 

in določitvi višine subvencioniranja cene (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 6/20). 

 

5. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, uporablja pa se od 1. 2. 

2023 dalje. 

 

Številka: 122-99/2011 

Datum: 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazložitev: 

 

V Mestni občini Ptuj izvaja socialno varstveno storitev pomoč družini na domu Center za socialno delo Spodnje 

Podravje. Zadnje soglasje k dvigu cene je bilo dano 25. 5. 2020 in je začelo veljati s 1. 6. 2020. 

 

Dne 25. 11. 2022 smo ponovno prejeli Vlogo za soglasje k ceni storitve pomoč družini na domu. Izvajalec je v 

skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 

127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12; v nadaljevanju: Pravilnik) podal nov predlog cen storitev.  Pri pripravi predloga 

cene so upoštevali: 

- uvrstitev delovnega mesta socialna oskrbovalka v višji plačilni razred 

- 22 socialnih oskrbovank, za izvajanje neposredne socialne oskrbe 

- 100 efektivnih ur na eno oskrbovanko na mesec 

- oceno stroškov materiala in storitev na podlagi podatkov iz leta 2022 in pogodbenih obveznosti 

- oceno stroškov zaradi izplačila odpravnine ob upokojitvi, napredovanj ter izplačil jubilejnih nagrad 

- 1 zaposlenega vodjo oz. koordinatorja programa Pomoč družini na domu. 

 

V skladu s Pravilnikom, stroške pomoči družini na domu sestavljajo: 

- stroški strokovne priprave (priprava dogovora o izvajanju storitve, organizacija ključnih članov okolja in 

začetno srečanje), za kar je po normativu predviden 1 strokovni delavec na 200 uporabnikov 

- stroški vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitve, za kar je po normativu predvideno 0,5 

strokovnega delavca na vsakih 20 izvajalcev neposredne oskrbe, oz. 0,55 v primeru, da neposredni 

oskrbovalci v povprečju oskrbujejo več kot 5 uporabnikov 

- stroški za neposredno izvajanje storitve. 

-  

Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 

61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg 

in 31/18 – ZOA-A; 28/19, 189/20-ZFRO in 196/21 – ZDOsk, nadaljevanju: ZSV) v 99. členu določa, da občina 

sofinancira storitev pomoč družini na domu najmanj v višini 50 % k ceni storitve in v višini, za katero je 

upravičenec oz. zavezanec za plačilo delno ali v celoti oproščen plačila. 

 

Uredba o merilih za določanje oprostitev pri plačilu socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 110/04, 

124/04, 114/06 – ZUTPG, 62/10 – ZUPJS, 99/13 – ZUPJS-C in 42/15; v nadaljevanju: Uredba) v 20. členu 

določa, da je vsakdo v celoti upravičen do oprostitve tistega dela storitve, ki je namenjena pripravi in sklenitvi 

dogovora o izvajanju storitve, kar pomeni, da občina financira stroške strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo 

dogovora, v skladu s Pravilnikom o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Uradni list RS, št. 

45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15 in 76/17). 

 

K ceni storitve, ki jo je dolžan plačati upravičenec ali njegov zavezanec je Mestna občina Ptuj dolžna nameniti 

še dodatno subvencijo, če je v skladu z Uredbo uporabnik ali zavezanec upravičen do oprostitve plačila storitve 

delno ali v celoti, kar v ugotovitvenem postopku odloči CSD Spodnje Podravje. Če sta uporabnik ali njegov 

zavezanec delno ali v celoti oproščena plačila cene storitve pomoči družini na domu, razliko do polne cene 

zagotovi proračun občine. 

 

Cena storitve pomoči na domu je tisti del stroškov storitve, ki naj bi ga v skladu z zgoraj navedenim pravilnikom 

plačeval uporabnik. Celotni stroški storitve se najprej zmanjšajo za oprostitev v višini stroškov za opravljanje 

nalog namenjenih pripravi in sklenitvi dogovora o izvajanju storitve. Te stroški financira v celoti občina. 

Preostanek stroškov se zmanjša za subvencijo, ki jo zagotavlja občina (najmanj 50 % glede na ZSV). 

Preostanek stroškov se deli s številom efektivnih ur vseh neposrednih izvajalcev oskrbe. Tako izračunana cena 

predstavlja ceno ure neposredne oskrbe, ki jo plača uporabnik. 

 



 

 

Povprečno število uporabnikov storitve pomoči na domu v Mestni občini Ptuj je 57. Povprečno število 

opravljenih ur mesečno je 1.045, letno znaša to 12.540 ur (podatek za 2022).  

 

Primerjava z deleži subvencioniranja ostalih občin ni ustrezna, saj je potrebno upoštevati število uporabnikov 

oz. število opravljenih ur. 

Inštitut RS za socialno varstvo vsako leto predstavi analizo stanja – Spremljanje izvajanja pomoči na domu. V 

zadnji objavljeni analizi so zajeti podatki iz leta 2021: 

- nobena občina za uporabnike ni izvajala storitve brezplačno 

- Pomoč na domu koristi 1,7% starih 65 let in več. 

(Vir: Inštitut RS za socialno varstvo, Izvajanje pomoči na domu, Analiza stanja v letu 2017, Končno poročilo).  

 

Predlog CSD Spodnje Podravje glede nove cene pomoči družini na domu: 

- 23,88 EUR na efektivno uro ob delovnikih in sobotah 

- 30,44 EUR na efektivno uro ob nedeljah 

- 32,08 EUR na efektivno uro ob praznikih. 

 

Da bi načrtovana sredstva proračuna 2023 Mestne občine Ptuj okvirno zadostovala pokrivanju stroškov iz 

naslova Pomoč na domu v tekočem letu, znaša subvencija občine 60 %. 

 

Ob delovnikih in sobotah: 

Ekonomska cena 1 ure: 23,88 EUR 

Subvencija občine: 14,33 EUR (60%) 

Cena za uporabnika: 9,55 EUR (40%) 

 

Ob nedeljah: 

Ekonomska cena 1 ure: 30,44 EUR 

Subvencija občine: 18,26 EUR (60%) 

Cena za uporabnika: 12,18 EUR (40%) 

 

Ob praznikih: 

Ekonomska cena 1 ure: 32,08 EUR 

Subvencija občine: 19,25 EUR (60%) 

Cena za uporabnika: 12,83 EUR (40%). 

 

Letna ocena stroškov temelji na št. opravljenih ur iz 2022:  

(natančna napoved ni mogoča, saj so neznanka: št. uporabnikov, št. opravljenih ur, stroški za plače ipd.). 

 

Izračun je opravljen na ceno ob delovnikih, saj trenutno zanimanja za storitev ob nedeljah in praznikih ni oz. je 

pri izračunu zanemarljivo (1 uporabnik, 1 ura tedensko v 2022). 

 

Letno opravljenih ur cca: 12.540 x subvencija občine 14,33 EUR = 179.698,20 EUR 

 

Znesek vodenja (podlaga za izračun: podatki iz Vloge CSD): 1.600 EUR x 12 mesecev = 19.200 EUR 

 

Oprostitve v breme občine: 546 ur (podatke 2022) x 9,55 EUR = 5.214,30 EUR 

 

SKUPAJ OKVIRNI STROŠEK NA LETNI RAVNI 2023: 204.112,50 EUR 

 

V skladu s 6. členom Pravilnika o standardih in normativih socialno varstvenih storitev se storitev Pomoč družini 

na domu izvaja v povprečju 110 ur efektivnega dela mesečno. Občine Spodnjega Podravja so pred leti na 

kolegiju županov sprejele odločitev o nižjem številu efektivnih ur. Predlog utemeljujejo s posebnostjo naselja, 



 

 

razpršenost uporabnikov, dostopnostjo do uporabnikov oz. posebno obravnavo upravičencev, zaradi česar 

lahko število efektivnih ur na mesec odstopa za največ 10 %. Uporabniki iz Mestne občine Ptuj so locirani na 

Bregu – Turnišče, Kicarju, Krčevini pri Vurbergu, Mestnem Vrhu itd. Oskrbovalke morajo k času ko so pri 

stranki, prišteti tudi čas vožnje od ene do druge. Tudi v tokratnem predlogu cen se predlaga 100 ur efektivnega 

dela na oskrbovalko, kar je tudi v skladu z določbami 6. člena Pravilnika o standardih in normativih 

socialnovarstvenih storitev. 

 

Na podlagi navedenih dejstev predlagam Mestnemu svetu Mestne občine Ptuj, da po obravnavi na seji 

mestnega sveta, sprejme predloženi Sklep o soglasju k ceni storitve Pomoč družini na domu v Mestni občini 

Ptuj. 

 

Pripravila:  

Nataša Koderman  

Nuška Gajšek 

županja  

 

 

 


